
UCHWAŁA NR XXIII/184/2020 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Międzychodzkiemu. 

Na podstawie art.10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z  2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Kwilcz pomocy finansowej na rzecz Powiatu Międzychodzkiego 
z przeznaczeniem na zadania pn. „Zakup łodzi motorowodnej wraz z osprzętem na potrzeby ratownictwa 
wodnego na obszarach wodnych gminy Kwilcz w powiecie Międzychodzkim". 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w §1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Kwilcz w 2020 roku w wysokości 20.000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych). 

§ 3. 1.    Podstawą udzielenia pomocy finansowej będzie umowa zawarta pomiędzy Gminą Kwilcz 
a Powiatem Międzychodzkim. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia środków określone zostaną 
w umowie pomiędzy Gminą Kwilcz a Powiatem Międzychodzkim 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

 

Id: 24C61527-E451-4D3A-B703-65BF13AE20F7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z  2020 r.
poz. 713 z późn. zm.) – gminy mogą udzielać pomocy, w tym finansowej, innym jednostkom samorządu
terytorialnego. Art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r.
poz. 869) precyzuje, że pomoc finansowa udzielana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego innym
jednostkom samorządu terytorialnego ma formę dotacji celowej, lub pomocy rzeczowej. Zgodnie natomiast
z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych udzielenie tego rodzaju
pomocy wymaga uprzedniej uchwały właściwej Rady, a po jej podjęciu – zawarcia pomiędzy obydwoma
jednostkami samorządu terytorialnego umowy cywilnoprawnej, co do której spory w zakresie ewentualnego
zwrotu dotacji podlegają orzecznictwu sądów powszechnych (art. 220 ust. 3 ustawy o finansach publicznych).

Powiat Międzychodzki zwrócił się z wnioskiem o wsparcie finansowe z przeznaczeniem na realizację
zadania „Zakup łodzi motorowodnej wraz z osprzętem na potrzeby ratownictwa wodnego na obszarach
wodnych gminy Kwilcz w powiecie Międzychodzkim”. W ramach realizacji zadania planowana jest
partycypacja trzech samorządów: Województwa Wielkopolskiego (uchwała nr XXIV/460/20 Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 listopada 2020 r.) w kwocie 40.000 zł, powiatu Międzychodzkiego
w kwocie 20.000 z oraz gminy Kwilcz w kwocie 20.000 zł, a całkowity koszt realizacji zadania wynosi 80.000
zł.

Realizacja zadania zwiększy potencjał i usprzętowienie bazy jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej
w Kwilczu. Łódź będzie służyć do prowadzenia akcji ratowniczych na znajdujących się na terenie gminy
jeziorach i innych zbiornikach wodnych, a także do pomocy w czasie powodzi i podtopień. Łódź ta niezbędna
jest do prowadzenia wszelkiego rodzaju akcji ratowniczo-poszukiwawczych. Dzięki zrealizowaniu inwestycji
zwiększy się skuteczność działania akcji ratowniczych, co przyczyni się do podniesienia poziomu
bezpieczeństwa na terenie gminy Kwilcz. Zwiększy ona również możliwości operacyjne jednostki
i bezpieczeństwo ratowników podczas akcji. Biorąc pod uwagę bezpieczeństwo mieszkańców gminy Kwilcz
podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej jest uzasadnione.

Podjęcie uchwały powoduje dla gminy skutki finansowe przewidziane treścią uchwały.

Wójt Gminy

Stanisław Mannek

Id: 24C61527-E451-4D3A-B703-65BF13AE20F7. Podpisany Strona 1




